摩根士丹利华鑫基金管理有限公司

关于旗下部分基金参与北交所股票投资及

相关风险提示的公告

根据有关法律法规规定和基金合同的约定，现就摩根士丹利华鑫基金管理

有限公司（以下简称“本公司”）旗下部分公开募集证券投资基金（以下简称

“基金”）参与北京证券交易所（以下简称“北交所”）股票投资的相关事宜

公告如下：

1、北交所上市的股票是国内依法上市的股票，属于《中华人民共和国证券

投资基金法》第七十二条第一项规定的“上市交易的股票”。

2、本公司旗下所管理的基金基金合同约定投资范围包括“国内依法发行上

市的股票” 、“国内依法上市的股票”等类似表述的，可根据各自基金合同的

约定，并在遵守基金合同所约定的投资目标、投资策略、投资范围、资产配置

比例、风险收益特征和相关风险控制指标的前提下，参与北交所股票的投资，

具体以相关基金的基金合同和招募说明书为准，本公司不再另行公告。

今后，本公司旗下新增基金如果符合基金合同的有关规定，亦可以投资北

交所上市的股票，届时，本公司可不再另行公告。

3、基金可根据投资策略需要或市场环境的变化，选择将部分基金资产投资

于北交所股票或选择不将基金资产投资于北交所股票，基金资产并非必然投资

于北交所股票。

4、基金投资于北交所股票具有以下特殊风险，请投资者关注：

1）由于投资标的、市场制度以及交易规则等差异带来的特有风险

北交所是独立于沪深证券交易所之外的全国性证券交易所，其制度规则，包

括股票发行、交易、分层管理、投资者适当性等方面与沪深证券交易所的制度规

则存在一定差别，可能导致挂牌股票股价波动较大。且北交所市场作为全新的市

场，相关制度规则还需要不断修订和完善。这些因素的变化可能对基金进入或退

出投资增加难度，从而对投资收益以及正常的申购赎回产生直接或间接的影响。

2）流动性风险

北交所挂牌公司以现有的新三板精选层为基础组建，与沪深证券交易所上

市公司相比，北交所挂牌公司可能股权相对集中、投资者门槛较高，因此市场

整体流动性可能弱于沪深证券交易所，投资者可能在特定阶段对北交所部分个

股形成一致性预期，因此基金存在持有股票无法正常交易的风险。

3）上市公司经营风险

北交所主要服务创新型中小企业，企业多处于成长期，规模可能偏小，往

往具有依赖核心技术人员和供应商、客户集中度高、应对外部冲击能力较弱等

特点，企业上市后的持续创新能力、收入及盈利水平等仍具有较大不确定性。

4）上市公司退市风险

北交所股票可能因触及退市情形被终止上市。因触及交易类情形被终止上

市的北交所股票，不进入退市整理期；因触及财务类、规范类及重大违法类情

形被终止上市的，进入退市整理期，期限为15个交易日。

本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证

基金一定盈利，也不保证最低收益，敬请投资人注意投资风险。销售机构根据

法规要求对投资者类别、风险承受能力和基金的风险等级进行划分，并提出适

当性匹配意见。投资者在投资基金前应认真阅读各基金的基金合同、招募说明

书（更新）和基金产品资料概要（更新）等基金法律文件，全面认识基金产品

的风险收益特征，在了解产品情况及听取销售机构适当性意见的基础上，根据

自身的风险承受能力、投资期限和投资目标，对基金投资做出独立决策，选择

合适的基金产品。

特此公告。

摩根士丹利华鑫基金管理有限公司

2022年7月30日